PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br
e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

RETIFICAÇÃO ANÁLISE DA AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO – EDITAL Nº 008/2025 –
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS:

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO, no uso de suas atribuições legais, e em

cumprimento às normas previstas no artigo 34 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº

023/2012, de 23 de janeiro de 2012, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e

Vencimentos dos Servidores do Poder Executivo do Município de Conquista, estabelece

normas de enquadramento, institui nova tabela de vencimentos e dá outras

providências.” e da Lei Complementar nº 11/2010, de 26 de novembro de 2010, que “Dispõe

sobre o Plano de Carreira, Cargos e Salários dos Profissionais da Educação Básica do

Município de Conquista.” e suas alterações posteriores, torna público aos interessados, após

análise de recurso e procedência do mesmo, a RETIFICAÇÃO DA ANÁLISE DE

CURRÍCULOS REFERNTE AO EDITAL 008/2025 -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

INTERNO PARA ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS, conforme lista abaixo:

Nº

CANDIDATO

ESCOLA

CARGO

TÍTULOS

01

LAUDICEIA E. RAMOS DE SANTI

EMEI FRANC. ZAGO SACON

DIRETOR

41,0

02

ELIANA APARECIDA EDMUNDO

EMEI FRANC. ZAGO SACON

DIRETOR

31,0

03

ÂNGELA MARIA CONSTANTINO SOUZA

EMEI FRANC. ZAGO SACON

DIRETOR

25,0

04

PATRÍCIA BARBOSA DE ALMEIDA

EMEI FRANC. ZAGO SACON

DIRETOR

25,0

Nº

CANDIDATO

ESCOLA

CARGO

TÍTULOS

01

SILVIA ADRIANA RODRIGUES NETO

ESCOLA MUNICIPAL SÃO

DOMINGOS

DIRETOR

22,0

Nº

CANDIDATO

ESCOLA

CARGO

TÍTULOS

01

CARLA LÚCIA DA SILVA

E. M. DR. PRADO LOPES

DIRETOR

21,0

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br
e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229
CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

2

Nº

CANDIDATO

ESCOLA

CARGO

TÍTULOS

01

DÉBORA CRISTINA DA SILVA CRUVINEL

E. M. DR. PRADO LOPES

VICE

DIRETOR

36,0

02

PAULA CASSIANA Z. RODRIGUES

E. M. DR. PRADO LOPES

VICE

DIRETOR

31,0

03

DENISE GONÇALVES RAMOS PEIXOTO

E. M. DR. PRADO LOPES

VICE

DIRETOR

27,0

04

RITA DE CÁSSIA MENDES

E. M. DR. PRADO LOPES

VICE

DIRETOR

27,0

Conquista/MG, aos 31 (trinta e um) dias do mês de outubro de 2025.

BRÁULIO QUEIROGA DE MOURA FILHO
Prefeito Municipal

SUELI AP. SPIRANDELI DE SANTI
Secretária Municipal de Educação